
Zusatzfahrten und erhöhte Kapazitäten ab 12.08.2020

Stand: 14.08.2020, 14:06 Uhr

Richtung BK Technik, Nelly-Pütz-BK, Burgau-Gymnasium, Josefschule

Linie V (211) Linie V (211)

Düren Bahnhof/ZOB D1 ab 7:18 Düren Bahnhof/ZOB D1 ab 7:28

Düren StadtCenter 7:20 Düren StadtCenter 7:30

Düren Kaiserplatz 7:23 Düren Kaiserplatz 7:33

Weierstraße 7:24 Weierstraße 7:34

Rütger-von-Scheven-Str. 7:25 Rütger-von-Scheven-Str. 7:35

Landwirtschaftsschule 7:26 Landwirtschaftsschule 7:36

Nippesstraße 7:27 Nippesstraße 7:37

ARENA Kreis Düren 7:27 ARENA Kreis Düren 7:37

Dechant-Bohnekamp-Str. 7:28 Dechant-Bohnekamp-Str. 7:38

Burgau-Gymnasium 7:33 Burgau-Gymnasium 7:43
Josefschule an 7:34 Josefschule an 7:44

Richtung Neuer Friedhof (H.-Böll-GS, RS Wernersstr.)

Linie V (208)

Düren Kaiserplatz ab 7:35

Kreishaus 7:37

St. Angela-Schule 7:38

Friedrich-Ebert-Platz 7:38

Scharnhorststraße 7:39

Neuer Friedhof 7:40

Distelrath an 7:42

Richtung Schulzentrum Euskirchener Str.

Linie V (224)

Düren Kaiserplatz ab 7:35

Bonner Straße 7:37

Bonner Platz 7:38

Oststraße 7:39

Schulzentrum an 7:40

Richtung Mariaweiler Gesamtschule

Linie V (240)

Kaiserplatz (Wilhelmstr.) ab 7:50

Düren StadtCenter 7:52

Düren Bahnhof/ZOB 7:54

Karlstraße 7:55

Realschule Bretzelnweg 7:56

Walzmühle 7:57

Berta-Timmermann-Straße 7:58

Birkesdorf Amt 7:59

Mariaweiler Gesamtschule an 8:05

Seite 1 von 5



Zusatzfahrten und erhöhte Kapazitäten ab 12.08.2020

Richtung Niederzier / Merzenich

Linie V (236) Linie V (236)

RB21 von Linnich an 7:26 RB21 von Linnich an 7:57

Huchem-Stammeln Bf ab 7:30 Huchem-Stammeln Bf ab 8:00

Huchem-Stammeln Post 7:31 Huchem-Stammeln Post 8:01

Hu.-Stammeln Oberzierer Str. 7:32 Hu.-Stammeln Oberzierer Str. 8:02

Oberzier Kirchstr. 7:33 Oberzier Kirchstr. 8:03

Oberzier Dorfplatz 7:34 Oberzier Dorfplatz 8:04

Ellen Streffenweg 7:39 Niederzier Schulzentrum an 8:07

Ellen Reitweg 7:41

Merzenich Auf der Heide 7:53

Merzenich Poolplatz 7:55

Merzenich Schule an 7:56

Linie V (235)

Merzenich Schule ab 7:56

Merzenich Poolplatz 7:57

Merzenich Auf der Heide 8:00

über L264 / Forstweg

Niederzier Schulzentrum an 8:10

Richtung Gymnasium Haus Overbach

Linie V (279)

Jülich Walramplatz ab 7:33

Jülich Brückenkopfpark 7:34

Neubourheim 7:36

Koslar Bürgerhalle 7:41

Koslar Kreisbahnstr. 7:42

Koslar Hasenfelder Str. 7:43

Barmen Haus Overbach an 7:45

Seite 2 von 5



Zusatzfahrten und erhöhte Kapazitäten ab 12.08.2020

Richtung Langerwehe Schulzentrum

Linie V (266) Linie 269 Gelenkbus 

Schlich Grundschule ab 7:28 Lucherberg Siedlung ab 7:15

Schlich Kapelle 7:30

Merode 7:31 lt. Fahrplan

Pierer Straße 7:32

Jüngersdorf Kapelle 7:33 Langerwehe Schulzentrum an 7:40

Abzw. Jüngersdorf 7:34

Langerwehe Markt 7:35

Langerwehe Schulzentrum an 7:36

Linie V (261) ab 17.08.2020

Hamich Auf´m Kutsch ab 7:19

Heistern Friedhof 7:21

Wenauer Höfchen 7:22

Heistern 7:23

Heistern An der Kante 7:24

Wenau 7:25

Schönthaler Hof 7:26

Schönthal 7:28

Rothammer 7:29

Langerwehe Rathaus 7:30

Langerwehe Lochmühle 7:30

Langerwehe Schulzentrum an 7:32

Richtung Vossenack Gymnasium

Linie V (86)

Bereitstellung 7:05

Simmerath Bushof 3 ab 7:12

Witzerath 7:14

Rollesbroich 7:16

Lammersdorf Kirche 7:19

Lammersd. Ev. Gemeindehaus 7:20

Lammersdorf Bahnhofstr. 7:20

Lammersdorf Junker 7:21

Lammersdorf Waldsiedlung 7:22

Radarstation 7:24

Forsthaus Jägerhaus 7:26

Rote Kaul 7:27

Raffelsbrand Ringstr. 7:28

Raffelsbrand 7:29

Vossenack Kloster 7:30

Vossenack Gymnasium an 7:31

Seite 3 von 5



Zusatzfahrten und erhöhte Kapazitäten ab 12.08.2020

Richtung Aldenhoven / Linnich

Linie V (278) nur Mo+Mi+Do Linie V (278) nur Mo+Mi+Do

Linnich Schulzentrum ab 12:15 Aldenhoven Gesamtschule ab 12:45

Linnich Rathaus 12:17 Aldenhoven Markt 12:47

Linnich Wilhelm-Raabe-Str. 12:18 Aldenhoven Kirche 12:48

Rurdorf Siedlung 12:19 Aldenhoven Friedhof 12:49

Rurdorf Alte Post 12:20 Freialdenhoven Lindenend 12:55

Abzweigung Floßdorf 12:22 Freialdenhoven Post 12:56

Rurdorf Zur Frack 12:24 Ederen Bahnstraße 12:59

Welz 12:26 Ederen Dorfplatz 13:00

Welz Am Ederer Weg 12:27 Welz Am Ederer Weg 13:02

Ederen Dorfplatz 12:29 Welz 13:03

Ederen Bahnstraße 12:30 Rurdorf Zur Frack 13:05

Freialdenhoven Post 12:33 Abzweigung Floßdorf 13:07

Freialdenhoven Lindenend 12:34 Rurdorf Alte Post 13:09

Aldenhoven Friedhof 12:41 Rurdorf Siedlung 13:10

Aldenhoven Kirche 12:42 Linnich Wilhelm-Raabe-Str. 13:11

Aldenhoven Markt 12:43 Linnich Rathaus 13:12

Aldenhoven Gesamtschule an 12:45 Linnich Schulzentrum an 13:15

Richtung Zülpich Richtung Euskirchen

Linie V (298) ab 17.08.2020 Zusatzfahrt

Vettweiß Markt ab 7:26 Zülpich Post ab 7:47

Vettweiß Sportheim 7:28 Zülpich Frankengraben 7:50

Froitzheim Martinusstr. 7:34 Zülp. Bonner Straße/Zentrum 7:51

Zülpich Bonner Str./Zentrum 7:41 Lövenicher Weg 7:54

Zülpich Adenauerplatz/SZ an 7:42 Ülpenich Ringstraße 7:56

Ülpenich Ortsausgang 7:56

Enzen Kirche 7:59

Enzen Am Backesgarten 8:00

Enzen Neuer Weg 8:01

Dürscheven 8:03

Elsig 8:05

Euenheim 8:07

Euenheim BZE 8:08

Alte Tuchfabrik 8:09

Euskirchen Berufskolleg 8:10

Euskirchen Kommerner Str. 8:12

Euskirchen Bahnhof (E) an 8:19

Seite 4 von 5



Zusatzfahrten und erhöhte Kapazitäten ab 12.08.2020

Langerwehe - Schlich - Düren Vettweiß - Jakobwüllesheim - Düren

Linie V (296) ab 17.08.2020 Linie V (298) ab 17.08.2020

Langerwehe Bf 1 ab 6:45 Vettweiß Markt ab 6:48

Langerwehe Kirche 6:46 Vettweiß Sportheim 6:50

Langerwehe Lochmühle 6:47 Aussiedlerhöfe 6:52

Jüngersdorf Holzstr. 6:49 Jakobw. Vettweißer Str. 6:54

Jüngersdorf Kapelle 6:50 Jakobwüllesheim 6:55

Pierer Straße 6:51 Abzw. Bubenheim 6:57

Merode 6:52 Bubenheim 6:57

Schlich Kapelle 6:53 Rommelsheim Fichtestr. 6:58

Schlich Post 6:54 Rommelsheim Feuerwehrh. 6:59

Derichsweiler Martinusplatz 6:56 Binsfeld Kirche 7:01

Derichsweiler Martinusplatz 6:56 Binsfeld Sportplatz 7:02

Derichsweiler Sparkasse 6:57 Selders 7:03

Derichsw. Dampfmühlenstr. 6:59 Gneisenaustraße 7:05

Derichsweiler Auf der Komm 7:00 An der Windmühle 7:06

Abzw. Derichsweiler 7:00 Binsfelder Straße 7:06

Gürzenich Fuchs 7:02 St. Angela-Schule 7:11

Breuershäuschen 7:03 Düren Kreishaus 7:12

Ellernbusch 7:04 Düren StadtCenter 7:14

Eiswiese 7:06 Düren Bahnhof/ZOB an 7:16

Tivolistraße 7:07

Düren Kaiserplatz 7:09

Düren StadtCenter 7:11

Düren Bahnhof/ZOB an 7:13

Seite 5 von 5


